Die tertia Decembris ejusdem anni fuerunt licentiati hii [qui] sequuntur in aula episcopali Paris. per mag. Joh. de Ponte, sacre theologie professorem, commissum a domino cancellario ecclesie Paris. :

Mag. Joh. Alardot, Cabilonens. diocesis, canonicus S. Honorati Paris.

Mag. Ricardus Luciferoris, Constanciens. dioc., mag. in artibus.

Memor. fac. decret., I, fol. 182.

2496. *Universitas Paris. chirurgos approbatos ut scholares juratos Universitatis reputat.*

1436, Decembris 13, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis rector et Universitas magistrorum et scolarium Parisius studentium eternam in Domino salutem. Notum facimus quod nobis super nonnullis arduis inter nos tractandis negotiis solemniter congregatis, vir venerabilis mag. Johannes de Subfurno, in artibus et chirurgia magister, tam suo quam discretorum viorum Dionysii Palluau, Johannis Perricardi, Ade Martini, Johannis Gilberti, Gaufridi Serre, Rogerii Ernoult, Dionisii de Lens et Petri Peuple, magistrorum Parisius approbatorum in scientia et arte chirurgie Parisius per illos ad quos spectat examinatorum et approbatorum, in nostra Parisiensi Universitate verorum scolarium existentium nominibus exposuit, quod contra bonum reipublice plures insurgunt abusores, non approbati, et falsi seu facti chirurgici, venerabilem chirurgie scientiam permaxime deturbantes ac vilipendentes, quod cedit in grave et horrendum scandalum populi et detrimentum ejusdem, quod etiam redundare videtur in dictorum exponentium prejudicium et gravamen non modicum, attentis magnis et notabilibus privilegiis a multis Francorum regibus eisdem exponentibus et suis in dicta chirurgie scientia predecessoribus concessis et indultis, videlicet quod nulli possunt in scientia seu practica chirurgie in villa Parisiensi seu vicecomitatu ejusdem practicare, vel officium chirurgie exercere, nisi per juratos domini nostri regis in suo Castelletto Paris. et prepositum<sup>1</sup> chirurgorum, vocatis vocandis, prius fuerint examinati diligenter et approbati, prout plenius in dictis suis privilegiis dicebat contineri<sup>2</sup>. Supplicans idei magister

Johannes de Subfurno nominibus quibus supra, quatenus predictos chirurgieos et ceteros in futurum in arte chirurgie prout decet approbatos, reputare scolares, ac ipsos privilegiis, franchisiis, libertatibus et immunitatibus nobis concessis et concedendis uti et gaudere, ac ipsos juvare<sup>3</sup> vellemus.

Nos vero post maturam diuturnamque deliberationem super premissis more solito prehabitam, suplicationem predictorum chirurgicorum concessimus et concedimus, proviso tamen quod ipsi lectiones magistrorum actu Parisius in facultate medecine regentiun, ut moris est, frequentent. In ejus rei testimonium sigillum nostrum magnum presentibus litteris duximus apponendum. Datum Parisius in nostra congregacione generali apud S. Maturinum solemniter celebrata anno Dom. millesimo quadringentesimo tricesimo sexto, die decima tertia mensis Decembris.